ATENDIMENTO: 182 vagas. sendo 72 Yaga(s) de berçário I e/ou lt; ll0 vaga(s) de

matemal.

3.4. MODALIDADE DE ATENDTMENTO: Educação Bá5ica/Educação lnfantil - CÍeche'

3.5. FAIXA ETÁRIA: até 3 (tês) anos e I I (onze) meses

3.6. VALOR DO "PER CAPITA': R§ 674.00 (seiscentos e setenta e quatro reais), poÍ vaga"

acrescido de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) por criança atendida em berçário I e/ou

Il.

3.7. VALOR MENSAL: R$ 140,308,00 (cento e quarenta mil, trezentos e oito reais).

3.8. vALOR MENSAL DO ACRÉSCTMO pAR{ CUSTEAR LOCAÇÂO: R§ 10.000,ü) (dez milreais)
+ IPTL-I RS 76,66 (setenta e seis reais e sessenta e seis centavos) - EM PARCELAS
3.9. VALOR DO R-EPASSE QUADRIMESTRAL: RS 5ó1.232,fi) (quinhentos e sessenta um
mil, duzentos e trinta e dois reais).

3.10. VALOR DO REPASSE QUADRIMESTRAL (Liberado em Mâio e Setembro -
conforme ârt. 29, parágrafo 2', da Portaria no 063/2021-SE - com acréscimo de 507o do valor
correspondente a 0l mês): R$ 617.355,20 (seiscentos e dezessete mil, tÍezentos e cinquenta e

cinco reais e vinte centavos), sendo o contido denro deste valor: R$ 561.232,00 (quinhentos e

sessenta um mil, duzentos e trinta e dois reaisf correspondente ao subsidio para manutenção da

unidade escolar e R$ 70.154,00 (setenta mil. cento e cinquenta e quatro reais), assim distribuÍdos:
209lo para aquisição de bens permanentes correspondente a R$ 14.0f,0,80 (catorze mil, §inta reais